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ITINERARIO CURRICULAR

Cadigo
*41121001
*41121002
*41121003
*41121004
*41121005

41121006
*41121007
41121008
*41121009
41121010

41121014
41121017
41121020
41121022
41121023

41121012
41121013
*41121019
41121021
41121025

41121011
41121015
41121018
41121024
41121027

Primer Curso — Primer Semestre
Asignatura ECTS
Introduccidn a la Psicologia: Fundamentos, Historia y Escuelas
Andlisis de datos en Psicologia |

Psicologia de la Percepcidn y la Atencién

Psicobiologia |

Psicologia Social
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Primer Curso — Segundo Semestre

Métodos de Investigacién del Comportamiento
Andlisis de datos en Psicologia Il

Psicologia del Aprendizaje

Psicobiologia Il

Psicologia de los Grupos
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Segundo Curso — Primer Semestre

Psicologia del Trabajo y de las Organizaciones
Psicologia Evolutiva |

Psicologia de la Memoria

Psicologia de la Personalidad

Psicopatologia |
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Segundo Curso — Segundo Semestre
Neuropsicofarmacologia

Psicometria

Psicologia del Pensamiento y el Lenguaje
Motivacién y Emocidn

Introduccidn a la Evaluacién Psicoldgica
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Tercer Curso — Primer Semestre

Psicologia: Ciencia y Profesion

Psicologia de la Educacion |

Psicologia Evolutiva Il

Psicopatologia Il

Psicologia de la Intervencién Social y Comunitaria
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41121016
41121026
41121028
*%41121031
411210XX

41121029
41121030
41121045
411210XX
411210XX

*%%41121034
411210XX
411210XX
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Tercer Curso — Segundo Semestre

Psicologia de la Educacion Il

Técnicas e Instrumentos en Evaluacion Psicoldgica
Psicologia Clinica |

Practicum |

Optativa 1

Cuarto Curso — Primer Semestre
Dificultades de Aprendizaje

Anadlisis y Modificacién de Conducta
Practicum Il

Optativa 2

Optativa 3

Cuarto Curso — Segundo Semestre
Trabajo Fin de Grado

Optativa 4

Optativa 5

Es necesario aprobarlas para matricularse de Practicum |

Es necesario aprobar Practicum | para matricularse de Practicum Il

Para matricularse de TFG han de superarse 162 créditos

ESTRUCTURA DEL PLAN DE ESTUDIOS

Curso  F.Basica  Obligatorias  Optativas Prac:::c;m y
1° 42 18 0 0
28 6 54 0 0
3¢ 12 36 6 6
4 0 12 24 24
Total 60 120 30 30

Créditos
ECTS
60
60
60
60
240

(o)1) B e) i« ) RN @)

12



ASIGNATURAS OPTATIVAS

Los 30 créditos de la optatividad podran cursarse segin dos modalidades:

A) Con Mencidn Cualificadora: Deberdn cursarse 24 créditos de las asignaturas
optativas que forman dicha mencidn. Los 6 créditos restantes se podrdn cursar de
entre las demas asignaturas optativas del Grado o podran ser objeto de
reconocimiento*. Ademas, tanto el Practicum Il como el TFG deberan estar vinculados
a la mencién.

B) Sin Mencidn Cualificadora: Deberan cursarse 24 créditos, como minimo, de entre
las asignaturas optativas del Grado; los 6 créditos restantes, podran ser objeto de
reconocimiento. El Practicum Il y el TFG tendran caracter generalista.

* Podra ser objeto de reconocimiento el exceso de créditos en estancias de movilidad, la realizacién de
practicas de empresa no curriculares, o la participacion en actividades universitarias culturales,
deportivas, de representacion estudiantil, solidarias y de cooperacion.

Menciones Cédigo Asignatura ECTS

. 41121035  Psicogerontologia 6
Evaluacion e

L, 41121036 Intervencion Psicoldgica en Adicciones 6
Intervencion . PP
L. 41121037  Psicologia Clinica Il 6
Clinicaydela ., L .
Salud 41121038 Intervencidn Psicoldgica en la Familia 6
alu
41121039  Psicologia Social de la Salud 6
41121040 Intervencién Psicosocial en Educacion 6
. 3 41121041  Orientacion Psicoldgica y Profesional 6
Psicologia ., s e
Educati 41121042 Intervencidn Psicoldgica en los Trastornos del Desarrollo 6
ucativa
41121043  Psicologia Escolar Aplicada 6
41121044  Intervencion Psicoldgica en Menores en Riesgo 6

MENCION EN PSICOLOGIA DE LA SALUD

De acuerdo con lo establecido en la Orden CNU/1309/2018, de 5 de diciembre (BOE
298, 11/12/2018), por la que se regulan las condiciones generales a las que se
ajustaran los planes de estudio del Grado en Psicologia, el plan de estudios de las
ensefianzas conducentes a la obtencién del titulo oficial de Graduado en Psicologia por
la Universidad de Cadiz, incluye un recorrido curricular especifico vinculado a la
Psicologia de la Salud (21 asignaturas de formacién basica y obligatorias, agrupadas en
6 materias, con un total de 126 créditos), cuya realizacién determinara la inclusién de
una mencién expresa a la Psicologia de la Salud, una vez se acrediten los requisitos
exigidos para la expedicién del titulo.




